
j.srtótoi p*acu«isj
oddSenl Správa clu <in& w a ** *  
Jincs 5-p-461.
. - __ ■* C(1

VI. 4

č.řJ 2 0 W S b kOI’ trOla P fe d  ,' zn ik9m  závazl' u « •  zák . 

P«k9£C3 operace: RNDr. Jaroslav Obarm^j 

Dalum: 30.5.2016 Podpis

e to /č ~  f / , f y

lozpocio. Ivana Moravcová

Oatum: 30.5.2016 Podpis

O d liv o v á  M írto ií Rozpočtová položka Tok 374900 516390 0}S0

Číslo dohody:

s J třJ 7 £

PPK-235a/25/16 

Dotační titul: D

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen

„Dohoda"),

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci:

1. Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Regionální pracoviště Regionální pracoviště Střední Čechy
Sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00, Praha 11 - Chodov 
Kontaktní adresa: Podbabská 2582/30,160 00 Praha 6 
tČ: 62933591
zastoupena: RNDr. Jaroslav Obermajer, ředitel RP Střední Čechy

V rozsahu této dohody osoba zmocněná k jednání $ vlastníkem, k věcným úkonům a k 
provedení kontroly realizovaných managementových opatření: Jana Dandová

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č, 114/1992 Sb,, o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění.

(dále jen „AOPK ČR“ }

a

2. Vlastník
Vojenské lesy a statky ČR, s. p„ divize Hořovice
Sídlo: Slavíkova 106, 262 23 Jince
IČ: 00000205
DIČ: CZ00000205
plátce DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Beroun, č. ú . ' 
zastoupena: Ing. Petr Švadlena, ředitel divize Hořovice 
ve věcech technických: Ing. David Novotný, vedoucí LS Mirošov

jakožto vlastník pozemků K. ú. Strašíce v Brdech, p. 6. 86, 91,103,105

(dále jen “vlastník” )

ČI. I.
Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o pozemky v CHKO Brdy, il. zóně z 
důvodu ochrany přírody v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinnosti 
uložených zákonem.



2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu 
ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí 
finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.
3. Touto Dohodou se vlastník zavazuje realizovat managementová opatření z důvodu 
ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. II. této Dohody, dle 
pokynů AOPK ČR. AOPK ČR se zavazuje poskytnout vlastníkovi za řádně a včas 
realizovaná managementová opatření finanční příspěvek na péči specifikovaný v čl. III. této 
Dohody.

Čl. II.

Realizace managementových opatření/prací

1. Účastníci dohody se dohodli, že vlastník provede dle pokynů AOPK ČR tato 
managementová opatření z důvodu ochrany přírody:
Oplůtková pastva 13 ks skotu u Padrťských rybníků na dlouhodobě neudržovaných, místy 
vlhkých travních porostech o výměře 20,8 ha s pokosením případných nedopasků (pokud 
budou tvořeny třtinou křovištní). Při plnění zakázky bude zhotovitel respektovat aktuální stav 
vegetace a bude se řídit pokyny odpovědného pracovníka RP Střední Čechy. Pastva bude 
probíhat v souladu se schváleným standardem SPPKD_02-003_2015_PASTVA, který je ke 
stažení na www.standardy.nature.cz. Lokalizace: k. ú. Strašíce v Brdech, p. č. 86, 91, 103, 
105. Po spasení porostu bude dobytek z lokality neprodleně přemístěn.
Opatření bude provedeno na pozemcích k. ú. Strašíce v Brdech, p. č. 86, 91, 103, 105 a 
podle příloh dle čl. V., odst. 2 této Dohody a to v termínu od 15. 5. 2016 do 30. 9. 2016, v 
případě prodloužení Dohody dle čl. IV. odst. 2 této Dohody do stejného termínu každoročně. 
Další podmínky realizace: Bez dalších podmínek

(dále jen „managementová opatření1)

2. Za účelem automatického prodloužení této Dohody dle čl. IV. odst. 2 této Dohody 
zašle AOPK ČR vlastníkovi upřesnění managementových opatření pro další rok 
(Rozpis/harmonogram managementových opatření), nebudou-li totožná s předchozím 
obdobím, a to nejpozději do 15. 5. k. r. (každého roku).

Čl. III.
Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník zrealizuje managementová opatření 
specifikovaná v čl. II této Dohody za finanční příspěvek na péči ve výši 349 373,- Kč (slovy 
třistačtyřicetdevěttisíctřistasedmdesáttři).

2. AOPK ČR provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných 
managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, přičemž 
předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II. této Dohody (dále jen 
„kontrola11). O této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody písemný protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

3. AOPK ČR se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu s ostatními 
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit vlastníkovi finanční 
příspěvek na péči v celkové výši dle odst. 1 tohoto článku Dohody, podle pravidel 
dohodnutých v bodě 5. a 6. tohoto článku Dohody a v souladu s ust. § 69 zák. č. 114/1992

http://www.standardy.nature.cz


Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění za užití ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny. Nebudou-li managementová opatření realizována v souladu s čl. II 
této Dohody, finanční příspěvek na péči se vlastníkovi nevyplatí, budou-li managementová 
opatření realizována dle čl. II této Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a 
to v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Vyúčtování vlastník vystaví a doručí AOPK ČR nejpozději do 10 pracovních dnů po 
provedení kontroly realizovaných managementových opatření. Vyúčtování musí mít tyto 
náležitosti: jméno a adresa/název a sídlo vlastníka, IČ/číslo občanského průkazu, bankovní 
spojení a číslo účtu, předmět a číslo Dohody, výše finančního příspěvku.

5. Účastníci Dohody se dohodli, že vyúčtování vystavené vlastníkem je splatné do 30 
kalendářních dnů po jeho obdržení AOPK ČR. AOPK ČR může vyúčtování vrátit do data 
jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta 
splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení vyúčtování.

Čl. IV.
Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu jednoho roku ode dne nabytí platnosti a účinnosti s 
možností automatického prodloužení vždy o 1 rok, avšak maximálně na dobu 4 let ode dne 
nabytí platnosti a účinnosti.
2. K automatickému prodloužení Dohody dojde:
a) okamžikem podpisu dodatku k této Dohodě, jehož obsahem bude upřesnění
managementových opatření pro další rok (Rozpis/harmonogram managementových 
opatření) dle čl. II. odst. 2. této Dohody, oběma účastníky této Dohody. Nesouhlasí-li vlastník 
s nově stanoveným upřesněním (Rozpisem/Harmonogramem managementových opatření), 
Dohoda se o další rok neprodlužuje. /. . V , ,V„
b) v případě, kdy jsou podmínky managementových opatření pro další ,rok 
(Rozpis/harmonogram managementových opatření) stejné jako v roce předchozím, Dohoda 
se automaticky prodlouží vždy o 1 rok, pokud AOPK ČR do 15. 5. aktuálního roku písemně 
nesdělí vlastníkovi, že nehodlá Dohodu o další rok prodloužit.

3. Účastníci Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou výpovědí 
bez udání důvodu doručenou na adresu druhého účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví 
Dohody. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 
po měsíci, v němž byla výpověď druhému účastníku doručena.

Čl. V.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato řídí zák. č. 500/2004 Sb., správním 
řádem, v platném znění.

2. Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy: 

č. 1 kalkulace nákladů
č. 2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatření



3. Vlastník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
Dohody.

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž AOPK ČR obdrží 2 vyhotovení a 
vlastník obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oběma oprávněnými účastníky Dohody.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky Dohody.

dne V A tf& h dne - j i  -06- 2015

Za AOPK ČR: Vlastník:

RNDr. Jaroslav Obermajer 
ředitel RP Střední Čechy

Ing. Petr Švadlena 
ředitel divize Hořovice

A g e n tu ra  o ch rany  p říro d y  a k ra jiny  ČR 
regionální pracoviště S íředni Čechy 
odděleni Správa chráněné krajinné oblastí Brdy 
Jince č.p. 461 
262 23 Jince

V t.4

STEJNOPIS
ZA SPRÁVNOST VYHOTOVEN! 

Hana Mahrová I



Kalkulace: Pastva skotu_Padrťské rybníky_2016

činnost jednotka zákl. sazba (Kč) množství cena cena po navýšení
pastva skotu (včetně sečení nedopasků do 10 % 
pokryvnosti pastviny) ha 12 000 20,8 249 600 349 440

celková cena 349 440,- Kč

* cena byla navýšena o 40 % z důvodu ztížených podmínek (místy podmáčeno, nutnost dopravy stáda a vody na lokalitu, oblast Oreofytika)

Platný podró 
Digitálnějwepsal 
RNDflk^slav 
Obermajer



Lokalizace opatření_pastva
příloha k dohodě PPK-235a/25/16

Vydavatel: AOPK ČR, Kaplanoval Rok: 2016



/ s /  lokalizace 
I-------- 1 opatření

identifikační číslo 
zákresu (segment)



Kalkulace: dodatek 235a/25/16-20_Pastva skotu_Padrtské rybníky

činnost jednotka zákl. sazba (Kč) množství (ha) základní cena Kč navýšení v Kč důvod navýšení cena Kč
pastva skotu (včetně sečen í nedopasků nad 20 % 
pokryvnosti pastviny) ha 10 658 20,8 221 676 33 251 5% O reofytikum , 5%  podm áčení, 5%  doprava stáda a vody 254 927
pastva skotu (včetně .sečení nedopasků nad 20 % 
pokryvnosti pastviny) ha 10 658 19,2 204 624 20 462 5%  O reofytikum , 5%  doprava stáda a vody 225 086

celkem po zaokrouhlení 480 000



••„w.uura uU  , j . i.o d y  a k ra jiny  ČR 
regioTTální pr • visté r  «rf»ti Os-hy 
ocfdétení s  i chrás • ,,e krajinné oblastí Brdy
Jm-.ic č.r.\ - J  I 
2b2 23 Jince

Vl>4 DODATEK č. 1

K dohodě o realizaci managementových opatření Č. PPK«235a/25/16-2020 dle ust. § 68 
odst. 2 a § 69 o d s t 3 zák. č, 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, uzavřené dne 
13.6.2016

i.

1. Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,

Regionální pracoviště AOPK ČR, ústřední pracoviště
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 - Chodov 
IČ: 62933591
zastoupena: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem AOPK ČR

V rozsahu této dohody osoba pověřená k jednání s vlastníkem, k věcným úkonům a k 
provedení kontroly realizovaných managementových opatření: Mgr. Jana Dandová

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění.

(dále jen "AOPK ČR")

a

2. Vlastník
Vojenské lesy a statky ČR, s. p., divize Hořovice
Sídlo: Slavíkova 106, 262 23 Jince
IČ: 00000205
DIČ: CZ00000205
plátce DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Beroun, č. ú. 
statutární zástupce: Ing. Petr Švadlena, ředitel divize Hořovice 
ve věcech technických: Ing. David Novotný, vedoucí LS Mirošov

jakožto vlastník pozemků k. ú. Strašíce v Brdech, p. p. č. 86, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 100, 
103, 104 a 105.

(dále jen "vlastník")

II.

Výše uvedení účastníci uzavírají tento dodatek č. 1 k Dohodě o realizaci 
managementových opatření č. PPK-235a/25/17-2020 uzavřené dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 
odst. 3 zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny dne (dále jen "Dohoda”).



1. ČI II. 1 Dohody se mění takto:

Oplůtková pastva v přenosném elektrickém ohradníku v počtu 38 ks skotu (80 -  90 % počtu 
tvořeno jalovicemi) u Padrťských rybníků na cenných, místy vlhkých travních porostech o 
výměře 40 ha s pokosením případných nedopasků (pokud budou tvořeny třtinou křovištní). 
20 % nedopasků je bráno jako splnění podmínek Dohody. Při plnění zakázky bude zhotovitel 
respektovat aktuální stav vegetace a bude se řídit pokyny odpovědného pracovníka RP 
Střední Čechy. Pastva bude probíhat v souladu se schváleným standardem SPPKD_02- 
QQ3_2G15_PASTVA, který je ke stažení na www.standardy.nature.cz. Zvířatům nesmí být 
sypán šrot na hromady z důvodu poškození vegetačního pokryvu.
Opatření bude provedeno na pozemcích v k. ú. Strašíce v Brdech, p. p. č. 86, 90, 91, 92, 94, 
96, 97, 98, 100, 103, 104 a 105 (li. a částečně I. zóna CHKO, EVL Padrťsko) v termínu 
nejdříve od 1. 5. do 15.10. 2017 a dále podle příloh dle čl. V, odst. 2 této Dohody. Dojde-li k 
vypasení porostu před 15. 10. 2017 a z důvodu možného poškození vegetačního krytu 
nebude účelné dobytek přehnat na již obrůstající plochy, bude dobytek z lokality neprodleně 
přemístěn (do 10 dnů). Účelem opatření je zlepšení podmínek pro výskyt cenných travních 
porostů a ZCHD rostlin zamezením degradace lokality vlivem zarůstání dřevinného nálatu, 
hromaděním stařiny a expanzí třtiny křovištní.

2. Čl. III. 1 Dohody se mění takto:

Účastníci této Dohody se dohodli, že vlastník zrealizuje managementová opatření 
specifikovaná v čl. II této Dohody za finanční příspěvek na péči ve výši 480 000,* Kč (slovy 
čtyřístaosmdesáttisíc korun českých).

IV.

1. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změny,

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží vlastník a dvě 
vyhotovení obdrží AOPK ČR.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud dodatek 
nabyde účinnosti později než v den platnosti, je objednatel povinen o dni účinnosti 
zhotovitele informovat.

V Praze dne
lW . t 0^

V Jincich d n e ....................

Za AOPK ČR: Vlastník:

RNDr. František Pel<̂  
ředitel AOPK ČR

ing"Petr Švadlena 
"reditel divize Hořovice

http://www.standardy.nature.cz





